INHALT

Einleitung
Verhaltensregeln fiir Lost Places

33 LOST& DARK PLACES

1 Obelix in Siidtirol
Die Menhire von Algund

2 Lawinen und Hexentinze
Rund um das Bergdorf Ardez

3 Vorerst ausgebucht
Der Berwanger Hof

4 Heilung gesucht
Das Bad Kreckelmoos in Breitenwang

5 Relikt aus der Stein-Zeit
Das Schotterwerk in Buchs

6 Tarnen und Tiduschen
Artilleriebunker Ennetberge

7 Versperrter Tunnelblick
Der Olympiatunnel in Eschenlohe

8 Ruinierte Ruinen
Am Wolfsee in Fischbachau

9 Die Hochburg des Terrors
Schloss Kehlburg bei Gais

10 Der erwiinschte Untergang
Graun im Vinschgau

11 Der Exorzist
Johann Josef GalRner im Klostertal

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1325721174

16

20

24

28

32

36

40

46

50

54

58

|
EUTSCHE
digitalisiert durch A | N L
IB I‘T E


http://d-nb.info/1325721174

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Der May ist gegangen
Die Krankenanstalt Kreuth

Ausgebremst
Marmorbahn und Kandlwaal in Laas

Bauernopfer
Hofe im Bregenzerwald

Wo seid ihr hin?
Das Ruinendorf Gonda

Eine mittelalterliche Mautstation
Die Mihlbacher Klause

Ausgerastet
Die Autobahnraststatte Walensee

Die Strom- und der Lauterfresser
E-Werk Rund! und Schloss Rodenegg

Finstere Zeiten
Der Finstermunzpass bei Nauders

Ausverkauft
Der Bahnhofskiosk Nesselwang

Fiir immer Ruhetag
Gaststatten in Oberau und Immenstadt

Hohlenritsel
Burg Wichenstein und Kristallhohle

Der Schwarze Tod
Pestfriedhofe im Allgau

Ein architektonischer Alp-Traum
Die Ruine Falkenstein

62

66

70

74

78

84

88

92

98

100

104

108

112



25

26

27

28

29

30

31

32

33

Stillstand im Weltkurort
Die Wartensteinbahn Bad Ragaz

Letzte Runde
Die Sternbrau Rankweil

Betriebsschluss
Das Unterwerk Roppen und das Schotterwerk Riedern

Der Tod des Generals
Das Hotze-Denkmal bei Schanis

Springer, Schwestern, Saarlander
Scheidegg im Allgau

Umsteigen aufs Fahrrad
Die Dolomitenbahn

Das grofle Loch
Bergbau in Walenstadt

Gastfrei im Toggenburg
Das Hotel Acker in Wildhaus

Angst unter der Martinswand
Die Burg Martinsbiihel

Register
Impressum

116

122

126

130

134

138

142

146

150

157
160



