

# INHALT

<b>Einleitung</b>	8
<b>Verhaltensregeln für Lost Places</b>	11

## 33 LOST & DARK PLACES

<b>1 Obelix in Südtirol</b>	16
Die Menhire von Algund	
<b>2 Lawinen und Hexentänze</b>	20
Rund um das Bergdorf Ardez	
<b>3 Vorerst ausgebucht</b>	24
Der Berwanger Hof	
<b>4 Heilung gesucht</b>	28
Das Bad Kreckelmoos in Breitenwang	
<b>5 Relikt aus der Stein-Zeit</b>	32
Das Schotterwerk in Buchs	
<b>6 Tarnen und Täuschen</b>	36
Artilleriebunker Ennetberge	
<b>7 Versperrter Tunnelblick</b>	40
Der Olympiatunnel in Eschenlohe	
<b>8 Ruinierte Ruinen</b>	46
Am Wolfsee in Fischbachau	
<b>9 Die Hochburg des Terrors</b>	50
Schloss Kehlburg bei Gais	
<b>10 Der erwünschte Untergang</b>	54
Graun im Vinschgau	
<b>11 Der Exorzist</b>	58
Johann Josef Gaßner im Klostertal	

<b>12</b>	<b>Der May ist gegangen</b>	62
	Die Krankenanstalt Kreuth	
<b>13</b>	<b>Ausgebremst</b>	66
	Marmorbahn und Kandlwaal in Laas	
<b>14</b>	<b>Bauernopfer</b>	70
	Höfe im Bregenzerwald	
<b>15</b>	<b>Wo seid ihr hin?</b>	74
	Das Ruinendorf Gonda	
<b>16</b>	<b>Eine mittelalterliche Mautstation</b>	78
	Die Mühlbacher Klause	
<b>17</b>	<b>Ausgerastet</b>	84
	Die Autobahnraststätte Walensee	
<b>18</b>	<b>Die Strom- und der Lauterfresser</b>	88
	E-Werk Rndl und Schloss Rodenegg	
<b>19</b>	<b>Finstere Zeiten</b>	92
	Der Finstermünzpass bei Nauders	
<b>20</b>	<b>Ausverkauft</b>	98
	Der Bahnhofskiosk Nesselwang	
<b>21</b>	<b>Für immer Ruhetag</b>	100
	Gaststätten in Oberau und Immenstadt	
<b>22</b>	<b>Höhlenrätsel</b>	104
	Burg Wichenstein und Kristallhöhle	
<b>23</b>	<b>Der Schwarze Tod</b>	108
	Pestfriedhöfe im Allgäu	
<b>24</b>	<b>Ein architektonischer Alp-Traum</b>	112
	Die Ruine Falkenstein	

<b>25</b>	<b>Stillstand im Weltkurort</b>	116
	Die Wartensteinbahn Bad Ragaz	
<b>26</b>	<b>Letzte Runde</b>	122
	Die Sternbräu Rankweil	
<b>27</b>	<b>Betriebsschluss</b>	126
	Das Unterwerk Roppen und das Schotterwerk Riedern	
<b>28</b>	<b>Der Tod des Generals</b>	130
	Das Hotze-Denkmal bei Schänis	
<b>29</b>	<b>Springer, Schwestern, Saarländer</b>	134
	Scheidegg im Allgäu	
<b>30</b>	<b>Umsteigen aufs Fahrrad</b>	138
	Die Dolomitenbahn	
<b>31</b>	<b>Das große Loch</b>	142
	Bergbau in Walenstadt	
<b>32</b>	<b>Gastfrei im Toggenburg</b>	146
	Das Hotel Acker in Wildhaus	
<b>33</b>	<b>Angst unter der Martinswand</b>	150
	Die Burg Martinsbühel	
<b>Register</b>		157
<b>Impressum</b>		160